Universitätsbibliothek Paderborn

**Sermones de Sa[n]ctis Hyemales, Estiuales, De
festiuitatibus Jesu christi, Beate virginis et alior[um]
Sanctor[um] ... Venera[n]di patris, fratris Nicolai deniise
Ordinis Minor[um] de obseruantia ...**

Denisse, Nicolas

[Augsburg], 1510

VD16 N 1513

Primo auctoritatib[us].

urn:nbn:de:hbz:466:1-30625

gnitas est: et quedam quae in corpore non corporis sunt virtutis pulchritudo fulgebit. Hec ille. Fulgebit itaque cicatrices in corpore sicut stella in celo. sicut lapis pretiosus in anulo: sicut flos in stipite: et sicut preciosus color in rosa. Unde in corpore christi cicatrices nullo modo pertinet ad corruptioem vel dilectionem defecit: sed ad maiorem cumulum glorificationem sunt quodam prout insinuata. In illo enim locis vulnerum est quodam specialis decor. Unde dicit Chrysostomus. et cicatrices ille sunt super radios solis lucidiores. Sicut autem de Thos. in iij. par. q. lxxij. Et illa aptura vulnerum sit cum quadam solutione continet: rotum in hoc recognoscatur per maiorem decorum glorie. Secunda est declaratio collata misericordie: et hoc respectu benevolentiae: ut vice videatur quae misericordie sunt redempti et salvati. Unde de hoc in operum dei laudabunt: et hoc multum ceder eis ad maiorem gloriam. Beda. Magnus erit gaudium sancti videre cicatrices vulnerum in christi corpore fulgida: per quam vitor triumphavit et de morte saluauit electos. Nam ibi est fortitudo martyrum et salutis nostrae. Hec ille. Tertia est declaratio equissime iustitiae: et hoc respectu reproborum: ut vice in iudicio evadentes palam ostendat quoniam impius damnatur qui christum precepserunt: quem in tunc videbunt manus festae flagitia vulnera per eis perulisse. Unde sicut dicit Augustinus lib. de symbolo. Sciebat chris quae cicatrices in suo corpe seruaret. Sicut enim demonstravit thome non credenti tuus tagueret et videretur: ita et inimicis vulnera demonstratur: est sua ut quinque eos veritas dicat: Ecce hostem que crucifixus fuisse videtis vulnera que infelixisti: agnoscatis latum quod pupugisti: quoniam per vos et propter vos apertum est nec tamen intrare voluntis. Hec ille. Propterea ex supradictis quoniam surrexit dominus quoniam resurrexit: gaudenter atque veraciter. Studeamus itaque sibi profici mari per ardorem charitatem ut tandem sue gloriose resurrectionis principes efficiamur et quoniam feliciter ad contemplandam sue divinitatis claritatem cum eo in gloriam regnaturi. Amen.

De futura resurrectione generali. Sermon.

O Rimes qui

dem resurgemus. I. Cor. xv.

Supra dictimus christi resurrectionem esse exemplar nostrae future resurrectionis ut sic membra formem corporis capit. Quia sicut dicit Paulus. Phil. iii. Reformabit corpus humiliatus nostre figuram corpori claritatis sue. Ideo postquam de domini resurrectione diximus: quoniam de futura generali corporis resurrectione sermonem facere. Circa quam resurrectionem tres habebimus considerationes principales.

Prima est consideratio theologalis approbationis.

Secunda est consideratio generalis dispositionis.

Tertia est consideratio specialis distinctionis.

Rima igitur est consideratio theologalis approbationis. Vbi sunt considerande approbatores huius infinitibilis veritatis theologicae. Omnes resurgent: que veritas iesus ex fide certissima cum sit nostra fidei articulus: et per eam solidatione fidei potest approbari tribus viis.

Primo auctoritatibus.

Secundo rationibus.

Tertio exemplis et similitudinibus.

Primo approbat auctoritatibus. Isa. xxvij. Venient mortui tui et interfecti tui resurgent. Et post sequitur Glos qui in puluere estis expurgescitimi et laudate: quia ecce. Et Ezechiel. xxxvij. Hec dicit dominus deus: Ecce ego aperiatur tumulos vestros et educam vos de sepulchris vestris popule meus. Et Job. xix. Scio quod redemptor meus vivit et in domino sumo die de te resurrecturus fuji tecum. Propter que verba Hieronymus dicit de job. Ad paulinum. Ut de ceteris sileam resurrectionem corporis: sic propheta ut nullus de ea vel manifestius vel clarius scripsit. Ites. ij. Nach. vii. Deus illi septem fratres cum misericordia gratiarum martyrum suscipiebat. propter oblationem legis et spiritum resurrectionis: quoniam unde offerens membra ait: Et celo ista possido sed propter di leges hec ipsa despicio: quoniam ab ipso me ea fecerunt spero. Et alio de Rebus mundi pro suis legibus duxitos in eschyrite resurrectione

BG 4

Bernio De futura resurrectio

suscitabit. **I**cē resurrectionē futurā pba
uit dōs adūcēt. **D**at. xxv. et Lu. xx. **I**cē
apls. i. Thess. viii. Nolum⁹ vos ignorare
de mortis eti⁹ ut nō tristem⁹ si c⁹
teri q̄ spē nō h̄t. **T**ē legi⁹ in histōrō
manoy⁹ cū tpe Theodosij imperator⁹
q̄ dām p̄bi et mīa virti ecclesiastici dogma
tizat̄ corpor⁹ resurrectionē nō est futu
rā; alij autē fidei assentirent. **L**ū in his es
set imperator autius et dubi⁹ qđ esset re
nēdū. **L**ū terra effodiret ap̄l̄. **A**stantino
polim p̄ fidamēto quodā faciēdo ap̄l̄ ē
sepulcr⁹ cuiusdam philosop̄hi antiquissimi
et famatissimi q̄ fecerat scribi et sculpi secū
in sepulcro suo articulos fidei n̄e q̄ sc̄
dei filii et ederet p̄cipiēdo de virginē na
sciturū. **T**ē p̄ quē eria sperabat se resurre
cturū in iudicio futuro. **I**n cū⁹ indicū of
fa sua tpe theodosij imperator⁹ solipaterēt.
Ad h̄mō ergo inveniōne et fides cathol
ica ē confirmata et heresis futurata.